

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**  
**Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай «Республиканская больница»**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)													
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4			
			4	5	6	7	3.1	3.2	3.3	3.4	8	9	10					
Рабочие места (ед.) - основные/все	31/32	3	4	5	6	7	8	9	10									
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	54	54	0/0	2/2	1/1	27/28	1/1	0/0	0/0									10
из них женщины	36	36	0	0	2	1	50	1	0									0/0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	36	0	0									0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	0	1	0	0									0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ специализация работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		Таблица 2																								
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
875	Заведующий отделением-врач по паллиативной медицинской помощи		3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
876	Старшая медицинская сестра помощи		3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
877	Медицинская сестра палатная		3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
878	Медицинская сестра перевязочной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
879	Медицинская сестра по массажу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
880	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
881	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
882	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
883	Медицинский психолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
884	Отделение патологии новорожденных недоношенных детей	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
885	Медицинская сестра (для проведения аудиологического скрининга)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
885	Педиатрическое отделение	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
885	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
886	Отделение травматологии и ортопедии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
886	Санитарка (перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
887	Урологическое отделение	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
887	Санитарка (перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
888	Хирургическое отделение	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
888	Санитарка (перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
889	Оториноларингологическое отделение	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
889	Санитарка (перевязочной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
890	Служба по внутреннему контролю качества и безопасности медицинской деятельности	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
890	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ Должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Детское лечебно-диагностическое отделение (с кабинетом неотложной помощи и центром здоровья для детского населения)	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
891	Санитарка (стоматолога детского)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
892	Санитарка (оториноларинголога)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
	Педиатрическое отделение №1																	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
893	Санитарка (процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
	Педиатрическое отделение №2																	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
894	Санитарка (врача-инфекциониста)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да		
	Лечебно-диагностическое отделение (с кабинетом неотложной медицинской помощи)																	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
895	Фельдшер (кабинета доврачебной помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-										
896	Медицинская сестра (кабинета доврачебной помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
	Центр эндокринологии																	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
897	Медицинская сестра (оказания первой помощи школе сахарного диабета)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
	Административно-хозяйственный персонал																	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
898	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
899	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Детское отделение анестезиологии-реанимации	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
900	Врач-стажер Приемное отделение	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
901	Врач приемного отделения-врач-оториноларинголог Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
351	Санитарка Физиотерапевтическое отделение	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
322	Медицинская сестра по массажу (полниклиника)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
323А А	Медицинская сестра по массажу (детство)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
323-1АА (323А А)	Медицинская сестра по массажу (детство)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
324	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 05.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

Л.Г. Григорьева  
(Ф.И.О.)

25 МАЙ 2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Заместитель главного врача по экономическим работам

(должность)

Т.И. Ефимова  
(Ф.И.О.)

25 МАЙ 2023  
(дата)

Юрисконсульт

(должность)

К.А. Худякова  
(Ф.И.О.)

19.05.2023  
(дата)

Председатель профкома

(должность)

В.В. Дегерева  
(Ф.И.О.)

23 МАЙ 2023  
(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

М.В. Брагина  
(Ф.И.О.)

22.05.2023г.  
(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

Н.Б. Зарубаева  
(Ф.И.О.)

29.05.2023г.  
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

О.Л. Мергеева  
(Ф.И.О.)

22.05.2023г.  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
1683

(№ в реестре экспертов)

А.С. Майнагашева  
(Ф.И.О.)

05.05.2023  
(дата)